Palácio João Medeiros – CNPJ: 08.357.618/0001-15 – Cel. José Marcelino – Nº 109 – Centro – CEP 59.970-000
E-Mail: prefeituramarcelinovieirarn@gmail.com   Telefone: (84) 3385-2070

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000029/21

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08-DL/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Sr. Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do Município de Marcelino
Vieira/RN, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo
administrativo, RATIFICAR A DISPENSA Nº 08-DL/2021, cujo objeto é aquisição de testes rápidos
para detecção qualitativa dos anticorpos IGG/IGM para Coronavirus (COVID-19), para aSecretaria
Municipal de Marcelino Vieira-RN, conforme Termo de Referencia e Justificativa de Contratação,
que será Ratificada em favor da empresa SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 35.662.667/0001-34, com sede na Rua 13 de Maio, n°324,
Centro, Pau dos Ferros/RN. Telefone fixo (84)3351-2636, neste ato representada por seu
Procurador/Sócio Administrador, Sr. Arthur Henrique Costa Lima, portador do CPF nº 085.399.654-
89, documento de identidade nº 2.667.657, Telefone celular (84)9 9987-3369, e-mail
setemol@outlook, detentora da Proposta aceita pela administração no valor de R$16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais), a ser pago conforme execução e recebimento do serviço
supracitado, após atestados pela administração publica municipal, mediante documentos
comprobatórios. Fundamentação, com fulcro no Art.  24, incisos II suas alterações posteriores.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do estatuto das Licitações, o Despacho
do Ilmo. Sr. Hugo Napoleão Alves Silva, Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Marcelino Vieira/RN, 14 de Maio de 2021

Assinado eletronicamente por:
Kerles Jácome Sarmento

Prefeito Municipal

1

		2021-05-14T13:49:27-0300
	Kerles Jácome Sarmento